令和２年２月２５日

保護者 様

喜多方市立豊川小学校長 佐藤 和暁

新型コロナウィルスへの感染予防等について（連絡・依頼）

早速ですが，新型コロナウィルスが世界的に猛威をふるっておりますことはご承知の通りです。

そこで，標記の件についてですが，現時点で本校で対応が可能なこと等につきまして確認をいたしま

したので，下記の通りお知らせします。

つきましては，ご家庭等でもご協力をお願いいたします。

なお，この対応は可能な範囲で当分の間継続すること，今後政府及び福島県，喜多方市からの共通

した対応等が示されれば，それに従った対応をいたしますことをお知らせいたします。

記

○ 「うがい」「手洗い」の励行を指導します。

特に，給食の前は念入りな手洗いと「ペーパータオル」を使って手を拭くことを指導します。

（学校に備蓄してある「ペーパータオル」がある範囲での対応となります。）

○ 「手洗い」の後等に，「アルコール」を使った手の消毒を指導します。

○ 「清潔なハンカチ」を持参するように指導します。

○ 教室等の換気を心がけます。

○ 給食時には，机が向かい合わせにならないようにして食べるようにします。

○ 集会活動等を行う場合には，可能な範囲で時間を短縮する対応を行います。

○ 可能な範囲で「マスク」を着用することを指導します。「マスク」は各自準備とします。

（学校でも，ある程度「マスク」の備蓄はありますが，決して十分な数ではありませんので，今後状

況が悪化した場合に備え，現時点での供出はいたしませんことをご了承ください。

○ 体調がよくない時は，その事を早めに申し出るように指導します。

□ 各家庭でも「うがい」「手洗い」等をご指導願います。

□ 「マスク」の確保が可能な場合は，出来るだけマスクを着用させてください。

□ 「ペーパータオル」での手拭きは，給食前の１回だけの対応となりますので，「清潔なハンカチ」を

毎日持たせてください。

□ 体調がよくない場合，特に「発熱」「倦怠感」等が見られる場合は，登校させず，その状況に応じた

対応をしてください。また，お子さんの様子や対応の状況について，学校へもお知らせください。

□ 休日等に外出する場合や，多くの人達が集まるイベント，試合等に参加する場合には，感染症予

防対応を十分にお願いします。また，状況によっては，参加を見合わせる事も検討してください。